
UCHWAŁA NR XIX/85/2025 
Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego opracowanego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
projektu  pn."Program redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej" 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1456 ze zm.) w związku z art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze 
zm.), Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Popiera się wstępne założenia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie przyjęte w projekcie pn. „Program 
redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej” mające na celu zabezpieczenie przeciwpowodziowe m.in. 
terenów zlewni Ścinawki (w tym teren Gminy Bardo) oraz budowę zbiornika Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 2.  

Apeluje się o rozważenie ujęcia w projekcie pn. „Program redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej” 
dodatkowych rozwiązań mających na celu zabezpieczenie przeciwpowodziowe terenów Gminy Bardo, w tym: 
1. zabezpieczenie przeciwpowodziowe terenów Gminy Bardo, również w zakresie ochrony przeciwpowodziowej od 

wszystkich cieków wodnych na terenie Gminy Bardo; 
2. przedstawienie do uzgodnienia konkretnych rozwiązań w zakresie budowy polderów Dzbanów i Przyłęk; 
3. przedstawienie do uzgodnienia konkretnych rozwiązań w zakresie budowy zbiorników rekreacyjnych Dzbanów 

i Przyłęk; 
4. wypracowanie wraz z Republiką Czeską kompleksowego systemu wczesnego powiadamiania o zagrożeniach 

związanych z powodzią; 
5. nawiązanie ścisłej współpracy z Republiką Czeską i wypracowanie wspólnych rozwiązań zabezpieczających przed 

powodzią terenów położonych na obszarze Gminy Bardo; 
6. harmonogramu realizacji przedsięwzięć ujętych w programie. 

§ 3.  

Apeluje się o włączenie Gminy Bardo do czynnego uczestnictwa w pracach określonych w §2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Apeluje się aby ww. założenia programowe i przyjęte rozwiązania techniczne były zrealizowane w jak najkrótszym czasie. 

§ 5.  

Apeluje się o przeprowadzenie szeroko zakreślonych konsultacji społecznych opracowanego studium redukcji ryzyka 
w zlewni Nysy Kłodzkiej. 

§ 6.  

Gmina Bardo deklaruje współpracę przy przygotowaniu ww. opracowań. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo zobowiązując go do przesłania jej do: 
1. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie; 
2. Marcina Kierwińskiego pełnomocnika rządu ds. odbudowy po powodzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8AA2A0-B6F0-450A-A115-1925F14573E0. Podpisany Strona 1 z 3



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8AA2A0-B6F0-450A-A115-1925F14573E0. Podpisany Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Bardzie popiera przystąpienie do opracowania Programu pn. „Program redukcji 
ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej” zwanego dalej Programem, mającego na celu 
poprawę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenach dotkniętych klęską powodzi we wrześniu 
2024 roku i podziela zawartą w programie konkluzję, że ze względu na fakt, iż część zlewni znajduje 
się w Czechach, pożądane jest wspólne, kompleksowe i obustronne działanie stron czeskiej i polskiej. 
Samorząd Gminy Bardo deklaruje wolę włączenia się w planowane uzgodnienia dotyczące wspólnych 
działań czesko-polskich w zakresie poprawy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. 

Rada Miejska w Bardzie wstępnie popiera proponowane w programie działania dotyczące Gminy 
Bardo, w tym zwiększenia retencji w zlewni Ścinawki oraz budowy zbiornika wodnego Kamieniec 
Ząbkowicki w wariancie ze zbiornikami rekreacyjnymi Dzbanów i Przyłęk i oczekuje na przedłożenie 
do konsultacji społecznych opracowanych dokumentów. Po przedłożeniu do uzgodnienia nastąpi 
właściwa/końcowa ocena „Programu redukcji ryzyka powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej” 
w odniesieniu do rozwiązań zaproponowanych dla Gminy Bardo. 

Oczekujemy, że w planowanym studium PGW Wody Polskie jednoznacznie wskażą optymalne 
rozwiązania techniczne możliwe do realizacji w perspektywie kilku lat redukujące ryzyko 
powodziowe w Gminie Bardo. 

Zwracamy się i oczekujemy rozwiązań, które w perspektywie kliku najbliższych, a nie kilkunastu 
lub kilkudziesięciu lat, zredukują ryzyko powodziowe w zlewni Ścinawki. 

Rada Miejska w Bardzie deklaruje gotowość pomocy Gminy we wdrażaniu Programu. Wnosimy 
o niezwłoczne przygotowanie konkretnych rozwiązań do uzgodnienia, uzupełnienie Programu oraz 
opracowanie harmonogramu realizacji przedsięwzięć ujętych w Programie. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 
  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8AA2A0-B6F0-450A-A115-1925F14573E0. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR XIX/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	Uzasadnienie


